
令和２年８月２８日

保護者のみなさまへ

都城市立姫城中学校

校 長 永山博一

PTA会長 田中貞光

令和２年度 第７２回体育大会開催のご案内

残暑の候 みなさまにおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教

育にご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。また、新型コロナウイルス感染症対策について、これまで

多大なるご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、令和２年度第７２回体育大会を、９月１３日（日）に開催を予定しております。しかしながら、

新型コロナウイルス感染拡大防止（三密を避ける・会食なし）と熱中症対策の

ため、職員会やPTA三役会において幾度も検討した結果、規模を縮小して下記のような計画にて開催す

ることとなりました。

つきましては、みなさまのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年 ９月１３日（日）午前中で終了
○ 入場開始：８時２０分 終了予定：１２時３０分

○ 保護者の方は、大会終了後、昼食前に下校をお願いします。

（昼食は、全学年とも、生徒のみで教室で食べます。）

○ 雨天時等で実施できない場合は、９月１４日（月）に順延です。

○ 昼食（生徒：弁当持参） １２時４０分～１３時００分

○ 休憩後、片づけ等 １３時００分～１４時３５分

○ 帰りの会 １４時４５分～

２ 場 所 本校 運動場

３ 参 加 者

(1) 保護者の参加は、３年生の保護者に限り各家庭２名までとします。

厳守してください。

○ 発熱や体調の悪い方・ご高齢の方や小学生以下の子ども（小学生を含む）はご遠慮ください。

(2) 来賓は、学校運営協議会委員８名とします。

４ 態度決定

(1) 午前６時に判断します。花火はあげません。

(2) 実施できない場合は、午前６時までに、安心安全メールで連絡します。

ただし、安心安全メールを登録されていない方は、学級担任が電話で連絡します。

その場合は、月曜日の時間割です。弁当・水筒が必要です。

(3) 台風等による荒天時の場合は、別に連絡いたします。

裏面もご覧ください。



５ 応援場所・個人用テント設置等

(1) 保護者用に各自治公民館が所有しているテント（地区によっては、個人用のテントを代用してい

る地区があるかもしれません。）は張りません。

(2) 応援につきましては、学校用テントがない場所からお願いします。また、立入禁止区域（トラッ

ク周辺にロープを張ります。）には立ち入らないようにお願いします。

(3) 個人用テントはトラックから離れた周辺（当日、ロープで場所を指定します。）に

張ってください。トラック周辺に個人用テントを張ることはご遠慮ください。よって、トラック近

くで応援をして、周辺に張った個人用テントで休憩をすることになります。

個人用テントは、体育大会当日、午前６時以降に張ってください。

午前６時前に場所取りシートや個人用テントがあった場合は、撤去させていただきます。

６ その他

○ 体調のすぐれない方や３７．５度以上の発熱のある方は、参加をご遠慮ください。

○ 必ず、当日の朝、検温をお願いします。

○ マスクの着用をお願いします。

○ 南小学校の駐車場を借用していますが、例年どおり十分な確保ができません。できるだけ徒歩ま

たは乗り合わせでお願いします。

○ 暑さのため、熱中症が心配されます。水分補給や帽子、日傘等の準備をお願いします。

○ 今後、コロナウイルス感染拡大状況によっては、計画に変更がでてくることも考えられます。

その際は、再度、ご連絡いたします。

○ ９月１０日（木）は振替休日です。

○ ９月１２日（土）は、前日準備のため登校です。弁当・水筒持参です。

○ 生活安全委員会保護者による巡回指導は行いません。

○ PTA役員及び広報部員（１年生のみ選出済）がPTA新聞用の写真撮影を

行います。

文書取扱

都城市立姫城中学校

教頭：鎌田浩二

電 話：０９８６－２２－４２８１

ＦＡＸ：０９８６－２２－４２８７


